Ministerio de Educación

DEL ECUADOR

Riobamba, 31 de marzo de 2024

Acta compromiso - Rendición de Cuentas 2023

Dirección Distrital 06D01 Chambo - Riobamba - Educación

La Dirección Distrital 06D01 Chambo Riobamba – Educación del Ministerio de

Educación, con base en la transmisión en vivo efectuada el 11 de marzo de 2023 y

en las deliberaciones desarrolladas a través de los foros ciudadanos desde el 18 al

31 de marzo de 2024, espacios en los cuales se socializaron los resultados

alcanzados por esta dependencia durante la gestión 2023, se compromete a

incorporan dentro del Plan de Trabajo 2024, los principales aportes ciudadanos

descritos a continuación:

Pregunta:

1.- Distrito 06D01 Chambo Riobamba, como autoridad institucional, deseo emitir

un saludo cordial y la felicitación por las gestiones realizadas como Distrito, a su

vez solicitar la construcción de aulas para beneficio de los estudiantes de la Unidad

Educativa "Puruha", ubicada en la parroquia Quimiag, cantón Riobamba, provincia

de Chimborazo.

Respuesta. -

El Distrito 06D01 Chambo Riobamba se encuentra elaborando el Proyecto para la

Construcción de Aulas en la Unidad Educativa "Puruha", a fin de atender las

necesidades institucionales, y mejorar la infraestructura en beneficio de la

comunidad.

Ministerio de Educación

Ministerio de Educación

DEL ECUADOR

Pregunta:

2.- Felicitaciones al Distrito 06D01 Chambo Riobamba, en beneficio de la

educación y por su acompañamiento y apoyo oportuno en las diferentes

necesidades que han presentado las instituciones.

Como autoridad institucional de la Escuela de Educación Básica Nidia Jaramillo, y

ante el pedido de los padres de familia, quienes están preocupados por la

inseguridad que atraviesa el país, y al contar con la infraestructura necesaria

solicitamos el proceso de unificación de jornadas, a la jornada matutina.

Respuesta:

El Distrito 06D01 Chambo Riobamba, realizará la visita institucional con el Equipo

Técnico Distrital, para revisión de infraestructura a fin de atender y satisfacer las

necesidades educativas presentadas en la Escuela de Educación Básica "Nidia

Jaramillo"

Pregunta:

3.- Como representante de la Unidad Educativa "Milton Reyes", correspondiente

al Distrito 06D01, expreso la felicitación por la labor realizada a favor de la

educación media, en el cantón Riobamba.

Con la finalidad de que los estudiantes tengan un ambiente adecuado para su

desarrollo intelectual se requiere la construcción de aulas en beneficio de la

Comunidad Educativa.

Respuesta. -

El Distrito 06D01 Chambo Riobamba se encuentra elaborando el Proyecto para la

Construcción de Aulas en la Unidad Educativa "Milton Reyes", a fin de atender las

Ministerio de Educación

Dirección: Av. Amazonas N34-451 y Av. Atahualpa. Código postal: 170507 / Quito-Ecuador Teléfono: 593-2-396-1300 / www.educacion.gob.ec

Ministerio de Educación

DEL ECUADOR

necesidades institucionales, y mejorar la infraestructura en beneficio de la

comunidad

Pregunta:

4.- La comunidad educativa de la Unidad Educativa "Yaruquies" felicita al

Ministerio de Educación y por ende al Distrito 06D01 Chambo Riobamba, por la

labor desplegada y por las actividades realizadas que han permitido que la

educación continúe siendo uno de los principales logros de nuestro país. Augurar

el mejor de los éxitos ya que el arduo trabajo que realizan fortalece los diferentes

programas y procesos de enseñanza.

Para constancia, se suscribe la presente acta a los 31 días del mes de marzo de

2024.

Cargo:

Director Distrital 06D01 Chambo Riobamba Educación

Nombre: Juan Yumisaca Malán

C.I.:

060263332-3

Ministerio de Educación

Dirección: Av. Amazonas N34-451 y Av. Atahualpa. Código postal: 170507 / Quito-Ecuador Teléfono: 593-2-396-1300 / www.educacion.gob.ec